ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

REQUERIMENTO Nº. 020/2011

O Vereador que abaixo subscreve em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer a V. Ex.ª após  ouvido o plenário e este se der por aceito, que seja enviado ofício a Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte - CAERN, solicitando a extensão da rede de abastecimento d’agua, do Conjunto Habitacional Agostinho Santiago de Medeiros Brito - Bairro Ipueirinha, para as residências existente em parte do Loteamento José do Patrocínio Fernandes, tendo em vista a necessidade de água potável para o consumo humano e utilização doméstica.
ÁGUA um direito de todos.
JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

                  Sala das Sessões, em 26 de abril de 2011.
____________________________________________

MARCÍLIO DE MEDEIROS DANTAS
VEREADOR-AUTOR